
 
 
 
 
 
 
  

2017 
 „LIETUVOS ENERGIJA”, UAB  
KONSOLIDUOTA IR BENDROVĖS SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ 
INFORMACIJA 

 
2017 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIO  DVYLIKOS  MĖNESIŲ LAIKOTARPIO 
IR 2017 M. IV KETVIRČIO SUTRUMPINTA KONSOLIDUOTA IR BENDROVĖS 
TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA, PARENGTA PAGAL 34-ĄJĮ TARPTAUTINĮ 
APSKAITOS STANDARTĄ „TARPINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ“, PRIIMTĄ 
TAIKYTI EUROPOS SĄJUNGOJE (NEAUDITUOTA) 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 



 
2   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją „Lietuvos energija“, UAB Generalinis direktorius, Finansų ir iždo direktorius ir UAB Verslo 
aptarnavimo centras Apskaitos paslaugų centro vadovė, veikianti pagal 2017.08.28 įsakymą Nr. IS17-80, patvirtino 2018 m. vasario 28 d.:  
 
 
 

 

TURINYS 
 

SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA  

 
Sutrumpintos tarpinės finansinės padėties ataskaitos 3 

 
Sutrumpintos tarpinės bendrųjų pajamų ataskaitos 4 

 
Sutrumpintos tarpinės  nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos  5 - 6 

 
Sutrumpintos tarpinės pinigų srautų ataskaitos 7 

 
Sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 8 – 21 

     

Darius Maikštėnas 
 

Generalinis direktorius 

 Darius Kašauskas 
 

Finansų ir iždo direktorius 

 Giedruolė Guobienė 
 

UAB Verslo aptarnavimo centras 
Apskaitos paslaugų centro vadovė, 
veikianti pagal 2017.08.28 įsakymą 

Nr. IS17-80  



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS PADĖTIES ATASKAITOS 
2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

3   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 
  

Pastabos 
Grupė   Bendrovė 

  2017-12-31   2016-12-31   2017-12-31   2016-12-31 

          
TURTAS          
Ilgalaikis turtas          

Ilgalaikis nematerialusis turtas 4 36.368  32.261  -  - 

Ilgalaikis materialusis turtas 4 1.766.875  1.770.814  421  348 

Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį turtą  21.911  -  -  - 

Investicinis turtas  14.878  46.207  -  - 

Investicijos į dukterines įmones 5 -  -  1.148.917  1.172.187 

Po vienerių metų gautinos sumos  178.858  203.582  492.938  196.511 

Kitas finansinis turtas  426  -  426  - 

Kitas ilgalaikis turtas  3.239  2.620  -  - 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas  5.100  5.699  549  93 

Ilgalaikio turto iš viso  2.027.655  2.061.183  1.643.251  1.369.139 

Trumpalaikis turtas         
Atsargos  56.885  38.117  -  - 

Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos  38.276  6.967  3.941  5.011 

Prekybos gautinos sumos  112.187  111.884  -  - 

Kitos gautinos sumos  29.929  29.363  5.322  14.294 

Kitas trumpalaikis turtas  1.084  4.606  -  - 

Iš anksto sumokėtas pelno mokestis  2.102  589  147  160 

Trumpalaikės investicijos   -  -  169.395  4.902 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  171.756  178.565  52.517  73 

 
 412.219  370.091  231.322  24.440 

Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti  61.466  878  14.717  4.782 

Trumpalaikio turto iš viso  473.685  370.969  246.039  29.222 

TURTO IŠ VISO  2.501.340  2.432.152  1.889.290  1.398.361 

 
        

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI         
Nuosavas kapitalas         

Įstatinis kapitalas 6 1.212.156  1.212.156  1.212.156  1.212.156 

Rezervai  100.645  92.171  14.516  9.758 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  (16.942)  (35.952)  117.103  75.699 

Nuosavas kapitalas, tenkantis patronuojančios įmonės 
akcininkams 

 
1.295.859  1.268.375  1.343.775  1.297.613 

Nekontroliuojanti dalis  45.796  51.172  -  - 

Nuosavo kapitalo iš viso  1.341.655  1.319.547  1.343.775  1.297.613 

Įsipareigojimai         
Ilgalaikiai įsipareigojimai         

Ilgalaikės paskolos 7 480.068  364.957  433.668  23.440 

Išperkamosios nuomos įsipareigojimai  187  316  -  - 

Dotacijos ir subsidijos 8 200.311  284.929  -  - 

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  36.024  40.481  -  - 

Atidėjiniai 9 1.914  3.254  2.903  - 

Ateinančių laikotarpių pajamos  54.509  52.214  -  - 

Kitos ilgalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai  7.014  11.780  9.807  9.358 

Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso  780.027  757.931  446.378  32.798 

Trumpalaikiai įsipareigojimai         
Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 7 119.599  90.008  95.013  2.131 

Trumpalaikės paskolos 7 13.449  38.953  2.794  64.759 

Išperkamosios nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis  145  157  -  - 

Prekybos mokėtinos sumos  74.576  96.118  506  343 

Gauti išankstiniai apmokėjimai  27.914  27.636  1  - 

Pelno mokesčio įsipareigojimai  3.678  9.355  -  - 

Atidėjiniai 9 2.498  12.883  -  - 

Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai  137.170  79.564  823  717 

 
 379.029  354.674  99.137  67.950 

Įsipareigojimai, susiję su ilgalaikiu turtu, skirtu parduoti  629  -  -  - 

Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso   379.658  354.674  99.137  67.950 

Įsipareigojimų iš viso   1.159.685  1.112.605  545.515  100.748 

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO   2.501.340  2.432.152  1.889.290  1.398.361 

 
 
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITOS 
Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

4   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

    Grupė   Bendrovė 

  Pastabos 2017 m.   2017 m.   2016 m.   2016 m.   2017 m.   2017 m.   2016 m.   2016 m. 
    I - IV ketv.   IV ketv.   I - IV ketv.   IV ketv.   I - IV ketv.   IV ketv.   I - IV ketv.   IV ketv. 

 
 

             
 

 

Tęsiama veikla 
                

                 
Pajamos                  

Pardavimo pajamos   1.064.516  301.553  1.070.542  290.723  2.972  773  1.802  666 

Kitos veiklos pajamos  31.279  10.808  31.088  7.377  516  491  2  1 
Dividendų pajamos 10 -  -  -  -  124.704  -  69.525  - 

Pajamos, iš viso  1.095.795  312.361  1.101.630  298.100  128.192  1.264  71.329  667                  
Veiklos sąnaudos                 

Elektros, dujų prekybai ir susijusių paslaugų pirkimai  (712.320)  (194.049)  (691.738)  (205.730)  -  -  -  - 

Dujų ir mazuto pirkimai  (28.193)  (6.747)  (35.689)  (8.876)  -  -  -  - 
Nusidėvėjimas ir amortizacija  (86.498)  (21.979)  (78.518)  (20.450)  (3)  (2)  (3)  (1) 
Darbo užmokestis ir susijusios sąnaudos  (80.510)  (22.764)  (86.065)  (24.341)  (4.105)  (1.051)  (3.372)  (961) 
Remontų ir priežiūros sąnaudos  (21.238)  (6.101)  (22.765)  (6.976)  -  -  -  - 
Ilgalaikio turto perkainavimas  (7.103)  (7.103)  336  336  -  -  -  - 
Investicijų į dukterines įmones vertės sumažėjimo atstatymas  -  -  -  -  (9.414)  (4.370)  20.869  20.869 
Gautinų sumų ir paskolų (nuvertėjimo) atstatymas  959  (332)  (2.189)  (3.144)  (2.701)  1.691  (4.181)  (4.181) 
Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas  (33.387)  (32.324)  (566)  (601)  -  -  -  - 
Kitos sąnaudos 11 (32.402)  (9.726)  (37.085)  (5.843)  (5.810)  (4.453)  (1.792)  (665) 

Veiklos sąnaudos, iš viso  (1.000.692)  (301.125)  (954.279)  (275.625)  (22.033)  (8.185)  11.521  15.061                  
Veiklos pelnas (nuostoliai)  95.103  11.236  147.351  22.475  106.159  (6.921)  82.850  15.728                  

Finansinės veiklos pajamos  3.583  930  3.720  712  4.065  1.669  13.526  10.189 
Finansinės veiklos sąnaudos  (9.431)  (3.679)  (6.856)  (943)  (4.768)  (2.300)  (1.232)  139                          

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  89.255  8.487  144.215  22.244  105.456  (7.552)  95.144  26.056 

Ataskaitinių metų pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)  (2.644)  262  (13.373)  (630)  2  -  (23)  54 
Atidėtojo pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)  4.042  5.768  (12.404)  1.210  456  163  34  30 

Tęsiamos veiklos grynasis pelnas (nuostolis)  90.653  14.517  118.438  22.824  105.914  (7.389)  95.155  26.140 
                 

Nutraukiamos veiklos grynasis pelnas (nuostolis)  893  (21)  -  -  -  -  -  -                  
Grynasis pelnas   91.546  14.496  118.438  22.824  105.914  (7.389)  95.155  26.140 

                 

Priskirtinas:                  
Patronuojančios įmonės savininkams   87.124  13.504  108.105  21.137  105.914  (7.389)  95.155  26.140 
Nekontroliuojančiai daliai   4.422  992  10.333  1.687  -  -  -  -                   

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)                  
Straipsniai, kurie nebus perklasifikuojami į pelną (nuostolius)                  

Pelnas (nuostolis) dėl ilgalaikio turto perkainojimo   259  259  385  385  -  -  -  - 

Straipsniai, kurie nebus perklasifikuojami į pelną (nuostolius), iš viso   259  259  385  385  -  -  -  -                   
Straipsniai, kurie bus perklasifikuojami į pelną (nuostolius)                  

Galimo parduoti finansinio turto tikrosios vertės pasikeitimas   -  -  (48)  (3)  -  -  (48)  (3) 
Kitos pajamos (sąnaudos), apskaitytos tiesiogiai nuosavame kapitale per 

laikotarpį  (187)  (187)  -  -  -  -  -  - 
Grynųjų investicijų, veikiančių užsienyje, perskaičiavimas į Grupės 

pateikimo valiutą  50  66  -  -  -  -  -  - 

Straipsniai, kurie bus perklasifikuojami į pelną (nuostolius), iš viso   (137)  (121)  (48)  (3)  -  -  (48)  (3) 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso   122  138  337  382  -  -  (48)  (3) 

Laikotarpio bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso   91.668  14.634  118.775  23.206  105.914  (7.389)  95.107  26.137 
                  

Priskirtinos:                  
Patronuojančios įmonės savininkams   87.246  13.642  108.442  21.519  105.914  (7.389)  95.107  26.137 
Nekontroliuojančiai daliai   4.422  992  10.333  1.687  -  -  -  -                  

Priskirtina patronuojančios įmonės savininkams iš:                 
Tęsiamos veiklos  86.442  13.681  108.442  21.519  105.914  (7.389)  95.107  26.137 
Nutraukiamos veiklos  804  (39)  -  -  -  -  -  - 

 

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis.



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITOS 
Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

5   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 
          

    Nuosavas kapitalas, priskirtinas Bendrovės akcininkams     

Grupė Pastabos Kapitalas 
Privalomasis 

rezervas 
Perkainojimo 

rezervas 
Kiti rezervai 

Nepaskir-
stytasis pelnas 

Tarpinė suma 
Nekontro-

liuojanti dalis 
Iš viso 

          
Likutis 2016 m. sausio 1 d.  1.212.156 28.777 62.323 48 (49.264) 1.254.040 50.445 1.304.485 
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas, atėmus atidėtojo pelno 
mokesčio įtaką  - - 385 - - 385  385 
Galimo parduoti finansinio turto tikrosios vertės pasikeitimas, atėmus 
atidėtojo pelno mokesčio įtaką  - - - (48) - (48) - (48) 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso  - - 385 (48) - 337 - 337 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas  - - - - 108.105 108.105 10.333 118.438 

Laikotarpio bendrosios pajamos iš viso  - - 385 (48) 108.105 108.442 10.333 118.775 

Perkainojimo rezervo pervedimas į nepaskirstytąjį pelną (perkeltas 
nusidėvėjimas atėmus atidėtąjį pelno mokestį)  - - (5.523) - 5.523 - - - 
Pervesta į rezervus, rezervų pasikeitimai  - 5.768 - - (5.768) - - - 
Dividendai 10 - - - - (97.194) (97.194) (3.453) (100.647) 
Dukterinės įmonės įsigijimas (UAB Eurakras )  - - - - - - 5.199 5.199 
Nekontroliuojančios dalies pasikeitimas dėl įmonių reorganizavimo  - 85 284 - 9 378 (378) - 
Suformuoti rezervai tenkantys nekontroliuojančios dalies akcininkams  - 66 6 - 2.637 2.709 (11.764) (9.055) 
UAB Kauno kogeneracinė jėgainė įstatinio kapitalo didinimas  - - - - -  790 790 

Likutis 2016 m. gruodžio 31 d.  1.212.156 34.696 57.475 - (35.952) 1.268.375 51.172 1.319.547 
          

Likutis 2017 m. sausio 1 d.  1.212.156 34.696 57.475 - (35.952) 1.268.375 51.172 1.319.547 
Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas, atėmus atidėtojo pelno 
mokesčio įtaką 

 
- - 218 - - 218 41 259 

Grynųjų investicijų, veikiančių užsienyje, perskaičiavimas į Grupės 
pateikimo valiutą 

 
- - - 50 - 50 - 50 

Aktuarinių prielaidų pasikeitimo rezultatas   - - - - (187) (187) - (187) 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso  - - 218 50 (187) 81 41 122 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas  - - - - 87.124 87.124 4.422 91.546 

Laikotarpio bendrosios pajamos iš viso  - - 218 50 86.937 87.205 4.463 91.668 
Perkainojimo rezervo pervedimas į nepaskirstytąjį pelną (perkeltas 
nusidėvėjimas atėmus atidėtąjį pelno mokestį) 

 
- - (3.610) - 3.610 - - - 

Pervesta į rezervus, rezervų pasikeitimai  - 11.816 - - (11.816) - - - 
Dividendai 10 - - - - (59.752) (59.752) (5.598) (65.350) 
Nekontroliuojančios dalies pasikeitimas dėl pokyčių Grupės struktūroje  - - - - 31 31 (31) - 
Akcijų įsigijimas iš UAB Eurakras nekontroliuojančios dalies  - - - - - - (5.182) (5.182) 
UAB Kauno kogeneracinė jėgainė įstatinio kapitalo didinimo dalis tenkanti 
mažumai 

 
- - - - - - 972 972 

Likutis 2017 m. gruodžio 31 d.  1.212.156 46.512 54.083 50 (16.942) 1.295.859 45.796 1.341.655 

 
Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių sutrumpintų tarpinių finansinių ataskaitų dalis.



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITOS 
Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

6   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

Bendrovė Pastaba Kapitalas 
Privalomasis 

rezervas 
Kiti rezervai 

Nepaskirstytasis 
pelnas 

Iš viso 

       
Likutis 2016 m. sausio 1 d.  1.212.156 4.207 48 83.289 1.299.700 
Galimo parduoti finansinio turto tikrosios vertės 
pasikeitimas,  atėmus atidėtojo pelno mokesčio įtaką 

 
- - (48) - (48) 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso  - - (48) - (48) 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas  - - - 95.155 95.155 

Laikotarpio bendrosios pajamos iš viso  - - (48) 95.155 95.107 

Pervedimas į privalomąjį rezervą  - 5.551 - (5.551) - 

Dividendai 10 - - - (97.194) (97.194) 

Likutis 2016 m. gruodžio 31 d.  1.212.156 9.758 - 75.699 1.297.613 

       
Likutis 2017 m. sausio 1 d.  1.212.156 9.758 - 75.699 1.297.613 

Galimo parduoti finansinio turto tikrosios vertės 
pasikeitimas,  atėmus atidėtojo pelno mokesčio įtaką 

 
- - - - - 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso  - - - - - 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas        105.914 105.914 

Laikotarpio bendrosios pajamos iš viso  - - - 105.914 105.914 

Pervedimas į privalomąjį rezervą   4.758  (4.758) - 

Dividendai 10    (59.752) (59.752) 

Likutis 2017 m. gruodžio 31 d.  1.212.156 14.516 - 117.103 1.343.775 

 
 
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis. 
 
 



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITOS 
Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

7   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

  
Pastabos 

Grupė   Bendrovė 

  2017   2016   2017   2016 

    I - IV ketv.   I - IV ketv.   I - IV ketv.   I - IV ketv. 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai   
 

    
  

Grynasis pelnas   91.546  118.438  105.914  95.155 

Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymas:         
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 4 106.720  90.925  3  3 

Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas   106.197  566  -  - 

Ilgalaikio materialiojo turto perkainavimo rezultatas   (1.379)  (122)  -  - 

Investicinio turto perkainojimo rezultatas   3.929  (214)  -  - 

Išvestinių finansinių priemonių perkainojimas   (2.137)  (2.036)  -  - 

Finansinio turto vertės sumažėjimas (atstatymas)   (959)  1.019  2.701  - 
Investicijų į dukterines įmones vertės sumažėjimas 
(atstatymas)   -  -  9.414  (20.869) 

Pelno mokesčio sąnaudos   (1.398)  25.777  (458)  (11) 

Dotacijų (nusidėvėjimas) 8 (20.222)  (12.407)  -  - 

Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas) 9 (11.341)  (10.481)  2.903  - 

Atsargų vertės sumažėjimo sąnaudos (atstatymas)  (102)  275  -  - 

Aplinkos taršos leidimų perkainojimo sąnaudos (pajamos)  (2.296)  3.346  -  - 

Panaudoti aplinkos taršos leidimai  940  1.742  -  - 

Investicinės veiklos rezultatų eliminavimas:         
- Dividendų (pajamos)  -  -  (124.704)  (69.525) 
- (Pelnas) nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto 
perleidimo/nurašymo  2.753  2.285  -  (9) 
- Investicijų į dukterines bei asocijuotas įmones perleidimo 
(pelnas) nuostolis  (352)  -  (24)  - 

- Kitos investicinės veiklos sąnaudos (pajamos)  497  -  714  - 

Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas:         
- Palūkanų (pajamos)  (2.604)  (2.858)  (3.147)  (3.871) 

- Palūkanų sąnaudos  7.857  5.760  3.802  732 

- Kitos finansinės veiklos sąnaudos (pajamos)  595  234  48  (9.155) 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:         
Pirkėjų įsiskolinimo ir kitų gautinų sumų (padidėjimas) 
sumažėjimas 

 
(8.150)  3.803  (1.445)  3.265 

Atsargų ir išankstinių apmokėjimų ir kito trumpalaikio turto 
(padidėjimas) sumažėjimas  (46.673)  31.057  (3.931)  (5) 
Mokėtinų sumų, ateinančių laikotarpių pajamų ir gautų 
išankstinių apmokėjimų padidėjimas (sumažėjimas)  (89.542)  (3.188)  (5.872)  1.191 

(Sumokėtas) pelno mokestis  (9.650)  (2.229)  15  (255) 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  124.229  251.692  (14.067)  (3.354) 

Investicinės veiklos pinigų srautai         
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (įsigijimas)  (226.266)  (172.946)  (10.011)  (65) 

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimas  3.664  4.327  -  - 

(Suteiktos) paskolos  -  -  (202.225)  (5.191) 

Susigrąžintos paskolos  34.759  29.201  34.759  29.500 

Investicijų į dukterines įmones (įsigijimas) perleidimas  62  (27.378)  (11.242)  (104.726) 

Gautos dotacijos   7.798  2.157  -  - 

Obligacijų perleidimas   -  4.534  -  4.534 

Gautos palūkanos   1.498  2.858  1.910  4.289 

Gauti dividendai  -  -  124.704  69.525 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai   (178.485)  (157.247)  (62.105)  (2.134) 

Finansinės veiklos pinigų srautai          
Gautos paskolos   99.570  172.189  101.863  90.330 

Obligacijų emisija  300.000  -  300.000  - 

Sugrąžintos paskolos   (284.862)  (96.689)  (208.529)  - 

Išperkamosios nuomos mokėjimai   (158)  (155)  -  - 

Sumokėtos palūkanos   (7.075)  (5.760)  (810)  (754) 

Išmokėti dividendai 10 (65.350)  (100.537)  (59.752)  (97.194) 

UAB Kauno kogeneracinė jėgainė įstatinio kapitalo didinimas   -  1.317  -  - 

Akcijų išpirkimas iš mažumos dalies 5 (4.283)  (9.055)  (4.283)  - 

Išvestinių finansinių priemonių uždarymo rezultatas  (1.050)  -  127  - 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai   36.792  (38.690)  128.616  (7.618) 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų (įskaitant sąskaitos perviršį) 
padidėjimas (sumažėjimas)   (17.464)  55.755  52.444  (13.106) 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai (įskaitant sąskaitos perviršį) 
laikotarpio pradžioje    178.565  122.810  73  13.179 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai (įskaitant sąskaitos perviršį) 
laikotarpio pabaigoje  161.101  178.565  52.517  73 

 
 
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis. 
 
 
 



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

8   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

1 Bendroji informacija 
 
Šioje finansinėje informacijoje yra pateikiama neaudituota tarpinė dvylikos mėnesių ataskaitinio laikotarpio, pasibaigusio 2017 m. gruodžio 
31 d. „Lietuvos energija“, UAB (toliau - Bendrovė) bei jos dukterinių įmonių (toliau – Grupė) sutrumpinta finansinė informacija (toliau tekste 
- Finansinė informacija arba Tarpinė finansinė informacija).  
 
„Lietuvos energija“, UAB yra Lietuvos Respublikoje įregistruota uždaroji akcinė bendrovė. Buveinės adresas - Žvejų g. 14, LT-09310, 
Vilnius, Lietuva. Bendrovė - ribotos civilinės atsakomybės pelno siekiantis ūkio subjektas, 2008 m. rugpjūčio 28 d. įregistruotas Juridinių 
asmenų registre, kurio tvarkytojas yra VĮ „Registrų centras". Bendrovės kodas 301844044, PVM mokėtojo kodas LT100004278519. 
Bendrovė įsteigta neribotam laikui. 
 
„Lietuvos energija“, UAB yra patronuojanti įmonė, kuri atsakinga už grupės įmonių, užsiimančių elektros ir šilumos energijos gamyba (taip 
pat elektros energijos gamyba iš atsinaujinančių šaltinių), tiekimu, elektros energijos importu bei eksportu, skirstymu ir prekyba, gamtinių 
dujų skirstymu ir tiekimu, taip pat elektros energetikos ūkio aptarnavimu ir plėtra, valdymą ir veiklos koordinavimą. 
 
Bendrovė analizuoja grupės įmonių veiklą, reprezentuoja Grupę, įgyvendina akcininko teises ir pareigas, nustato veiklos gaires ir taisykles 
bei koordinuoja veiklą finansų, teisės, strategijos ir plėtros, žmogiškųjų išteklių, rizikos valdymo, audito, technologijų, komunikacijos ir 
kitose srityse. 
 
Bendrovė siekia efektyvios įmonių grupės veiklos, Nacionalinėje energetikos strategijoje ir kituose teisės aktuose numatytų ir su Grupės 
veikla susijusių tikslų įgyvendinimo, užtikrindama socialiai atsakingą ilgalaikės vertės didinimą. 
 
Bendrovės akcijos priklauso Lietuvos Respublikos Valstybei. 
 
2017 m. gruodžio 31 d. Grupę sudaro „Lietuvos energija“, UAB bei dukterinės įmonės, kurias Bendrovė tiesiogiai ar netiesiogiai 
kontroliuoja: 

 
     

Įmonės 
Įmonių buveinės 

adresas 

Valdomų akcijų 
efektyvioji dalis, 

% 

Įstatinis kapitalas 
(tūkst. EUR) 

Pagrindinė veikla 

     
„Lietuvos energijos gamyba“, 
AB 

Elektrinės g. 21, 
Elektrėnai 

96,75 184.174 Elektros energijos gamyba, tiekimas, elektros energijos 
importas bei eksportas ir prekybos elektra veikla 

AB „Energijos skirstymo 
operatorius“ 

Aguonų g. 24, Vilnius 94,98 259.443 Elektros energijos tiekimas ir skirstymas vartotojams; 
gamtinių dujų skirstymas 

NT Valdos, UAB Geologų g. 16, Vilnius 100,00 37.295 Nekilnojamojo turto disponavimas, kita su tuo susijusi 
veikla ir paslaugų teikimas 

UAB Duomenų logistikos 
centras 

A. Juozapavičiaus g. 13, 
Vilnius 

79,64 4.033 Informacinių technologijų ir telekomunikacijų 
aptarnavimo paslaugos 

UAB „Energetikos paslaugų ir 
rangos organizacija“ 

Motorų g. 2, Vilnius 100,00 1.000 Elektros tinklų ir susijusių įrenginių statyba, remontas, 
techninė priežiūra, vartotojų prijungimas prie elektros 
tinklų, energetinių įrenginių remontas 

UAB LITGAS  Žvejų g. 14, Vilnius 100,00 13.050 Suskystintų gamtinių dujų tiekimas per terminalą ir 
prekyba gamtinėmis dujomis (100 proc. balsų) 

UAB Elektroninių mokėjimų 
agentūra 

Žvejų g. 14, Vilnius 100,00 1.000 Įmokų surinkimo paslaugų teikimas 

Energijos tiekimas UAB P. Lukšio g. 1, Vilnius 100,00 17.240 Elektros energijos ir gamtinių dujų tiekimas 
Geton Energy OÜ Narva mnt  5, 10117 

Talinas 
100,00 35 Elektros energijos tiekimas 

Geton Energy SIA Bezdelingu 12, LV-1048,  
Ryga 

100,00 500 Elektros energijos tiekimas 

UAB Technologijų ir inovacijų 
centras 

A. Juozapavičiaus g. 13, 
Vilnius 

97,89 6.440 Informacinių technologijų ir telekomunikacijų ir kitų 
paslaugų teikimas 

UAB „VAE SPB“ Smolensko g. 5, Vilnius 100,00 100 Konsultacinė verslo ir kito valdymo veikla 
UAB Verslo aptarnavimo 
centras  

P.Lukšio g. 5 b, Vilnius 98,40 580 Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo, apskaitos, 
teisės, personalo administravimo paslaugos 

UAB „Lietuvos dujų tiekimas“  Žvejų g. 14, Vilnius 100,00 8.370 Dujų tiekimas 
Lietuvos energijos paramos 
fondas 

Žvejų g. 14, Vilnius 100,00 3 Paramos teikimas visuomenei reikšmingiems 
projektams, iniciatyvoms bei veikloms 

UAB Vilniaus kogeneracinė 
jėgainė 

Žvejų g. 14, Vilnius 100,00 21.003 Vilniaus miesto centralizuoto šilumos tiekimo ūkio 
modernizavimas 

UAB Kauno kogeneracinė 
jėgainė 

Žvejų g. 14, Vilnius 51,00 24.000 Kauno miesto centralizuoto šilumos tiekimo ūkio 
modernizavimas 

Tuuleenergia OÜ Keskus, Helmküla, 
Varbla Rural Municipality, 
Pärnu County 

100,00 499 Elektros energijos gamyba iš atsinaujinančių išteklių 

UAB „Eurakras“ Vytenio g. 46, Vilnius 100,00 4.621 Elektros energijos gamyba iš atsinaujinančių išteklių 
UAB Energijos sprendimų 
centras 

Žvejų g. 14, Vilnius 100,00 1.230 Energijos taupymo paslaugų teikimas 

Geton Energy sp.z.o.o. Aleja Jana Pawla II g., nr. 
22, Varšuva, Lenkija 

100,00 2.342 Elektros energijos tiekimas 

          

     

 
2017 m. gruodžio 31 d. Grupėje buvo 4.513 darbuotojai (2016 m. gruodžio 31 d. – 4.859), Bendrovėje – 104 darbuotojai (2016 m. gruodžio 
31 d. - 103). 
 
2017 m. birželio 27 d. tarptautinė reitingų agentūra „S&P Global Ratings“ paskelbė, kad suteikė Bendrovei BBB+ kredito reitingą su stabilia 
perspektyva.  
 
Ši sutrumpinta tarpinė finansinė informacija buvo patvirtinta „Lietuvos energija“, UAB vadovybės 2018 m. vasario 28 d. 
 
 



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

9   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

2 Apskaitos principai 
 
Bendrovės ir Grupės sutrumpinta tarpinė finansinė informacija už dvylikos mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2017 m. gruodžio 31 d. yra 
parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje ir taikomus tarpinei finansinei 
atskaitomybei (Tarptautinis apskaitos standartas (TAS) Nr. 34 „Tarpinė finansinė atskaitomybė“). Ši neaudituota finansinė informacija turi 
būti skaitoma kartu su metinėmis finansinėmis ataskaitomis už metus, pasibaigusius 2016 m. gruodžio 31 d., kurios buvo parengtos pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 
 

Finansiniai Bendrovės ir kitų Grupės įmonių metai sutampa su kalendoriniais metais.  
 

Apskaitos principai, taikyti rengiant sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją, yra tokie patys, kaip ir taikyti rengiant metines finansines 
ataskaitas už 2016 metus.  
 
Pelno mokestis 
 

Tarpinių ataskaitinių laikotarpių pelno mokestis apskaičiuojamas taikant mokesčio tarifą, kuris būtų taikomas apskaičiuojant mokesčius 
nuo tikėtinos bendros metinio pelno sumos. 
 
Nauji standartai, standartų pakeitimai ir aiškinimai 
 
Naujų standartų, standartų pakeitimų ir aiškinimų, galiojančių Grupei ir Bendrovei nuo 2017 m. sausio 1 d. ir turinčių reikšmingą įtaką 
Grupės ir Bendrovės finansinei informacijai, nebuvo. 
 

Šiuo metu Grupė ir Bendrovė vertina, kokios įtakos nauji ir pakeisti standartai ir jų aiškinimai, kuriuos Grupė ir Bendrovė privalo taikyti 
ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2018 m. sausio 1 d. ir vėliau, turės Grupės ir Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 
 

3 Svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant finansines ataskaitas 
 
Vertinimai ir sprendimai nuolat peržiūrimi ir įvertinami remiantis praeities patirtimi bei kitais veiksniais, įskaitant būsimų įvykių tikimybę, 
kuri laikoma pagrįsta tam tikromis aplinkybėmis. 
 

Rengiant finansinę informaciją pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti ES, vadovybei reikia padaryti tam 
tikras prielaidas ir įvertinimus, kurie turi įtakos pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumoms bei neapibrėžtumų 
atskleidimui. Prielaidų, vertinimų ir sprendimų pasikeitimai galėtų turėti reikšmingos įtakos šiai finansinei informacijai. Sutrumpintoje 
tarpinėje finansinėje informacijoje buvo naudoti tokie patys apskaitiniai įvertinimai, kaip ir rengiant metines 2016 m. gruodžio 31 d. 
finansines ataskaitas. 
 
Atidėtas mokėjimas už NT Valdos, UAB akcijas 
 

2015 m. balandžio mėn. Bendrovė įsigijo NT Valdos, UAB akcijas iš LESTO, AB, „Lietuvos energijos gamyba“ AB, UAB Duomenų 
logistikos centras ir Litgrid AB ir taip įgijo 100% NT Valdos, UAB tiesioginę akcijų kontrolę. Už įsigytas akcijas iki 2019 m. kovo 31 d. yra 
numatytas bazinės pardavimo kainos priedas, kurio dydis svyruos priklausomai nuo NT Valdos, UAB pasiektų rezultatų, jo maksimali 
vertė sieks 19.400 tūkst. EUR, o minimali sudarys nulį. Įsigijimo momentu Bendrovė apskaitė maksimalią mokėtino kainos priedo vertę - 
19.400 tūkst. EUR. 2017 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės vadovybė peržiūrėjo kainos priedo dydžio vertinimą ir nenustatė 
pasikeitimų lyginant su 2016 m. gruodžio 31 d. apskaityta reikšme. 2017 m. gruodžio 31 d. Bendrovės finansinės padėties ataskaitoje 
apskaityta 9.699 tūkst. Eur ilgalaikė skola už įsigytas NT Valdos, UAB akcijas. 
 

Atidėtas mokėjimas už perleistas Litgrid AB akcijas 
 

Įgyvendinant Elektros energetikos įstatymo reikalavimus, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2012 m. liepos 4 d. priėmė nutarimą Nr. 826 
„Dėl uždarosios akcinės bendrovės steigimo ir valstybės turto investavimo“, kuriuo nurodė Energetikos ministerijai įsteigti uždarąją akcinę 
bendrovę ir priimti visus reikalingus sprendimus, kad „Lietuvos energija“, UAB valdomos Litgrid AB akcijos būtų atlygintinai perduotos 
naujai įsteigtai uždarajai akcinei bendrovei UAB „EPSO-G“, atsižvelgiant į nepriklausomų vertintojų nustatytą akcijų rinkos vertę. 
Nepriklausomas vertintojas nustatė 97,5 proc. Litgrid AB akcijų rinkos vertę, naudodamas pajamų (naudojimo pajamų) vertės metodą.  
 

Litgrid AB akcijų pirkimo-pardavimo sutartyje yra numatytas galutinės kainos priedas, kurio dydis priklauso nuo elektros perdavimo veiklos 
reguliuojamo turto grąžos 2014 – 2018 metais.  Grupė ir Bendrovė atliko kainos priedo įvertinimą ir nustatė, kad vadovaujantis Litgrid AB 
akcijų pirkimo-pardavimo sutartimi 2016 m. gruodžio 31 d. kainos priedo vertė buvo neigiama ir sudarė (4.182) tūkst. Eur. 2017 m. gruodžio 
31 d. Grupės ir Bendrovės vadovybė peržiūrėjo kainos priedo dydžio vertinimą ir apskaitė papildomą 496 tūkst. Eur kainos priedo dydžio 
sumažėjimą. 2017 m. gruodžio 31 d. Bendrovės finansinės padėties ataskaitoje apskaityta 169.856 tūkst. Eur ilgalaikė gautina suma už 
Litgrid AB akcijų pardavimą. 
 

Sąlyginiai įsipareigojimai AB  „Vilniaus šilumos tinklai“ 
 

2017 m. gegužės 29 d. Bendrovė, AB  „Vilniaus šilumos tinklai“ ir Vilniaus miesto savivaldybė sudarė bendradarbiavimo sutartį pagal kurią 
AB  „Vilniaus šilumos tinklai“, po sutartų išankstinių sąlygų įvykdymo, sudarys atskirus sandorius, kuriais (i) AB  „Vilniaus šilumos tinklai“ 
perleis Bendrovei Vilniaus trečiąją termofikacinę elektrinę (toliau – TE-3), o (ii) Bendrovė perleis AB  „Vilniaus šilumos tinklai“ ne daugiau, 
kaip 5 proc. visų UAB „Vilniaus kogeneracinė elektrinė“ akcijų.  Įvykdžius aukščiau paminėtas išankstines sąlygas AB  „Vilniaus šilumos 
tinklai“ perleis Bendrovei TE-3  už kainą kurią sudarys (i) fiksuota 9.935 tūkst. Eur kainos dalis ir (ii) kintama kainos dalis, kurią sudarys 
50% TE-3 grynojo pelno kiekvienais finansiniais metais iki 2030 m., jeigu TE-3 atitinkamais metais uždirba pelną. Kintama kainos dalis 
bus pradėta skaičiuoti po to, kai Bendrovė visiškai padengs išlaidas, susijusias su TE-3 veikimo saugumu ir patikimumu, įskaitant išlaidas 
aplinkosaugai ir kitiems būtiniesiems techninės saugos reikalavimams. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

10   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

3 Svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant finansines ataskaitas 
(tęsinys) 

 

Naujų vartotojų pajungimo mokesčiai 
 

Vartotojų sumokėtos įmokos, gautos už naujų vartotojų, gamintojų prijungimą prie elektros tinklų bei elektros tinklo objektų ar įrenginių 
perkėlimą ar rekonstrukciją pageidaujant vartotojui, gamintojui ar kitiems asmenims, gauti po 2009 m. liepos 1 d., pripažįstami pajamomis 
prijungus vartotoją.  
 

Vartotojų sumokėtos įmokos už prijungimą prie dujų sistemos finansinės padėties ataskaitoje apskaitomos kaip sukauptos ateinančių 
laikotarpių pajamos ir pripažįstamos pajamomis per kapitalizuoto susijusio ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laiką. Šios 
pajamos apskaitomos bendrųjų pajamų ataskaitoje kaip pardavimo pajamos. 
 

Skirtingi apskaitos būdai, taikomi naujų vartotojų prijungimo įmokų prie elektros ir dujų sistemos apskaitai, taikomi atsižvelgiant į tai, kad 
skiriasi šių paslaugų kainodara:  
- prijungimui prie elektros tinklo taikomas įkainis nustatomas remiantis Lietuvos Respublikos teisės aktų ir reguliavimo institucijų 

patvirtintais įkainiais ir metodikomis, paslauga yra suteikta prijungus vartotoją prie elektros tinko; 
- nebuitinių vartotojų prijungimui prie dujų sistemos taikomas įkainis nustatomas remiantis Lietuvos Respublikos teisės aktų ir reguliavimo 

institucijų patvirtintais įkainiais ir metodikomis. Tvirtindama prijungimo įkainius gamtinių dujų buitiniams vartotojams Valstybinė kainų ir 
energetikos kontrolės komisija vertina naujiems gamtinių dujų buitiniams vartotojams prijungti skirtų investicijų atsipirkimą per 20 metų 
laikotarpį ir įtaką gamtinių dujų skirstymo sistemos viršutinei ribai (investicijos neturi viršyti esamos kainų viršutinės ribos) tokiu pačiu 
principu kaip ir gamtinių dujų nebuitiniams vartotojams, bet ne individualiai vartotoju lygiu, o bendrai nustatydama bendrą prijungimo 
įkainį. Šiuo atveju nebuitiniam ir buitiniam vartotojui suteikiama paslauga yra tęstinė ir susijusi su sutartiniais įsipareigojimais bei ateities 
vartojimu, dėl ko pajamos yra išskaidomos per susijusio materialiojo turto nusidėvėjimo laikotarpį. 

 

Sukauptos pajamos 
 

Iš gyventojų gautos pajamos pripažįstamos, kai vartotojai deklaruoja skaitiklių duomenis bei gaunant mokėjimus. Dėl šios priežasties 
kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Grupė apskaičiuoja ir sukaupia uždirbtų, bet dar gyventojų neapmokėtų pajamų sumą. 
Sukauptos pardavimo pajamos apskaičiuojamos, kaip ataskaitinio laikotarpio birželio ir gruodžio mėnesį gautų apmokėjimų už elektros 
energiją 1/3 dalis. Šis sukaupimas yra nustatytas remiantis istorine patirtimi bei vidutiniu vartotojų atsiskaitymo už elektros energiją 
periodu. Apskaičiuota, kad daugelis gyventojų suvartotą elektros kiekį deklaruoja ir už jį sumoka 20 mėnesio dieną arba panašiu metu, 
tačiau elektros energija tiekiama visą mėnesį (30 arba 31 dieną). Todėl per likusias 10 dienų suvartotas elektros energijos kiekis 
proporcingai apskaičiuojamas atsižvelgiant į visą per mėnesį į elektros energijos tiekimo tinklą patiektą elektros energiją (faktiškai žinomas 
kintamasis) bei per visą ataskaitinio laikotarpio mėnesį gyventojų deklaruotą elektros energijos kiekį ir dauginant skirtumą iš vidutinio 1 
kWh tarifo.  

 
Atidėjiniai aplinkos taršai 
 

Grupė vertina atidėjinius aplinkos taršai atsižvelgdama į faktiškai per ataskaitinį laikotarpį išmestą taršą bei padaugindama šį kiekį iš vieno 
apyvartinio taršos leidimo rinkos kainos. Faktinis išmestas taršos kiekis yra patvirtinamas atsakingos reguliuojančios valstybės institucijos 
per keturis mėnesius po metų pabaigos. 2016 m. gruodžio 31 d. apskaitytas atidėjinys atitiko faktinius patvirtinus taršos kiekius. Remiantis 
savo patirtimi, Grupės vadovybė nesitiki reikšmingų skirtumų tarp įvertinto atidėjinio 2017 m. gruodžio 31 d. bei taršos kiekių, kurie bus 
patvirtinti 2018 m. 
 
Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų (toliau – VIAP) bei galios rezervų pajamų sukaupimas 
 

Dalis lėšų gaunamų už VIAP ir tretinio galios rezervo paslaugas yra skiriama Elektrėnų komplekso infrastruktūros palaikymui ir būtinųjų 
elektros gamybos įrenginių bandymų sąnaudoms padengti. Infrastruktūros palaikymo sąnaudos apima kuro, apyvartinių taršos leidimų ir 
kitas gamybos sąnaudas, patiriamas gaminant šilumą, reikalingą infrastruktūrai palaikyti, taip pat elektros, suvartojamos Elektrėnų 
komplekso, sąnaudas bei dujų vartojimo pajėgumų mokesčius.  
 

Skiriamų VIAP lėšų suma ir galios rezervų paslaugų kaina ateinantiems kalendoriniams metams yra nustatoma Valstybinės kainų ir 
energetikos kontrolės komisijos atsižvelgiant į prognozuojamas dukterinės įmonės „Lietuvos energijos gamyba“, AB sąnaudas. Grupė 
finansinėse ataskaitose šių paslaugų pajamas pripažįsta vadovaudamasi kaupimo principu pagal faktines patirtas sąnaudas. 
 

Grupė 2017 m. gruodžio 31 d. finansinės padėties ataskaitos „Kitų ilgalaikių mokėtinų sumų ir įsipareigojimų“ straipsnyje apskaitė po 12 
kalendorinių mėnesių grąžintiną 5.034 tūkst. Eur VIAP lėšų sumą (2016 m. gruodžio 31 d. 9.404 tūkst. eurų). Grąžintina VIAP lėšų suma 
susidarė dėl mažesnių nei nustatyta faktinių pastoviųjų ir kintamųjų sąnaudų, patirtų teikiant reguliuojamas paslaugas. Ilgalaikė mokėtina 
suma buvo apskaityta amortizuota savikaina, naudojant efektyvios palūkanų normos metodą. Diskontuojant mokėtinas VIAP lėšų sumas 
per grąžinimo laikotarpį taikyta 0,92 proc. (2016 m. gruodžio 31 d. – 1,02 proc.) diskonto norma, o diskontavimo įtaka sudarė 51 tūkst. 
Eurų (2016 m. gruodžio 31 d. – 185 tūkst. Eur) ir buvo apskaityta Kitos finansinės veiklos pajamų straipsnyje. 
 
Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų tikroji vertė 
 

Grupės ir Bendrovės pagrindinis finansinis turtas ir įsipareigojimai, neatspindėti tikrąja verte, yra prekybos ir kitos gautinos sumos, 
prekybos ir kitos skolos, ilgalaikės ir trumpalaikės paskolos. 
 

Tikroji vertė yra apibrėžiama kaip kaina, už kurią vertinimo dieną būtų parduodamas turtas arba perleidžiamas įsipareigojimas pagal 
tvarkingą sandorį tarp rinkos dalyvių. Tikroji finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų vertė yra ne mažesnė už sumą, mokėtiną 
pareikalavus, diskontuotą nuo pirmos dienos, kurią gali būti pareikalauta ją sumokėti. 
 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų, trumpalaikių prekybos ir kitų gautinų sumų, trumpalaikių prekybos skolų ir kitų mokėtinų sumų bei trumpalaikių 
paskolų apskaitinė vertė yra artima jų tikrajai vertei.  
 
Ilgalaikių paskolų tikroji vertė nustatoma remiantis tokios pat ar panašios paskolos rinkos kaina arba palūkanų norma, kuri yra taikoma 
tuo metu tokio pat termino skoloms. Ilgalaikių paskolų, už kurias mokamos kintamos palūkanos, tikroji vertė yra artima jų apskaitinei vertei 
tais atvejais, kai šių paskolų maržos atitinka šiuo metu rinkoje galiojančias paskolų maržas.



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

11   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

4 Ilgalaikis nematerialusis ir materialusis turtas 
 
Judėjimas Grupės ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 
 

Grupė Nematerialusis turtas   Materialusis turtas 

2017 m. gruodžio 31 d. pasibaigęs laikotarpis    
Likutinė vertė laikotarpio pradžioje 32.261  1.770.814 

Įsigijimai 5.174  248.219 

Perkainojimas -  471 

Pardavimai -  (1.185) 

Nurašymai/Panaudoti aplinkos taršos leidimai (933)  (5.132) 

Vertės sumažėjimas / vertės sumažėjimo atstatymas -  (106.197) 

Aplinkos taršos gauta dotacija 1.128  - 

Aplinkos taršos leidimų perkainojimas 2.808  - 

Perklasifikavimas (į) finansinį lizingą -  (3.421) 

Perklasifikavimas iš kito turto į materialųjį/nematerialųjį turtą 291  (235) 

Perklasifikavimas į turtą, skirtą parduoti (7)  (34.235) 

Perklasifikavimas iš investicinio turto -  160 

Perklasifikavimas iš atsargų -  (8) 

Padidėjimas (sumažėjimas) įsigijus (perleidus) dukterinę įmonę -  (10) 

Nusidėvėjimas /amortizacija (4.354)  (102.366) 

Likutinė vertė 2017 m. gruodžio 31 d. 36.368  1.766.875 

    
 
Judėjimas Bendrovės ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 
 

Grupė Nematerialusis turtas   Materialusis turtas 

2017 m. gruodžio 31 d. pasibaigęs laikotarpis    
Likutinė vertė laikotarpio pradžioje -  348 

Įsigijimai -  76 

Nusidėvėjimas /amortizacija -  (3) 

Likutinė vertė 2017 m. gruodžio 31 d. -  421 

    
 

5 Dukterinės įmonės ir kitos investicijos 
 
Bendrovės investicijų į dukterines įmones pasikeitimai per 2017 m. laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.: 
 

Bendrovė 
Investicijos į dukterinės 

įmonės 
  

Likutinė vertė 2017 m. sausio 1 d. 1.172.187 
  

Dukterinių įmonių įstatinio kapitalo didinimas 28.375 

Dukterinių įmonių įstatinio kapitalo mažinimas (50.862) 

Nekontroliuojančios dalies akcijų įsigijimas 4.284 

Investicijų perleidimas (123) 

Nuostolių dengimas 4.470 

Investicijų į dukterines įmones vertės sumažėjimas (9.414) 
   

Likutinė vertė  2017 m. gruodžio 31 d. 1.148.917 

 
 

 
Įstatinio kapitalo didinimas 
 
Grupės įmonių įstatinio kapitalo padidinimas per 2017 m. laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. bei neapmokėto įstatinio kapitalo 
likučiai 2017 m. gruodžio 31 d.: 
 

                

Dukterinė įmonė 
Emisijos 

data 

Naujai išleistų 
akcijų 

skaičius* 

Akcijos 
nominali 
vertė, Eur 

Bendra 
emisijos 

vertė 

Apmokėta 
dalis 

Neapmokėta 
2017 m. 

gruodžio 31 d. 

Naujos įstatų 
redakcijos data 

         

UAB „Energijos sprendimų centras“ 2016-08-29 520.000 1,00 530 322 - 2016-09-07 
UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė 2016-12-19 68.965.518 0,29 20.000 20.000 - 2017-01-19 
UAB Kauno kogeneracinė jėgainė 2016-12-28 6.753.000 1,00 6.753 6.753 - 2017-06-26 
UAB Energijos sprendimų centras 2017-06-20 700.000 1,00 1.000 1.000 - 2017-09-22 
UAB Elektroninių mokėjimų agentūra 2017-07-18 300.000 1,00 300 300 - 2017-08-01 
UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė 2017-12-21 53.781.379 0,29 15.597 - - - 
                

Viso:       44.180 28.375 -   

* Bendrovei priklausanti išleistų akcijų dalis               
 

       

 
2017 m. birželio 20 d. Bendrovė ir dukterinė įmonė UAB Energijos sprendimų centras, remiantis 2017 m. birželio 20 d. Bendrovės 
sprendimu, sudarė akcijų pasirašymo sutartį bei padidino dukterinės įmonės įstatinį kapitalą nuo 530 tūkst. Eur iki 1.230 tūkst. Eur 
papildomai išleidžiant 700 tūkst. paprastųjų vardinių nematerialiųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė lygi 1 Eur, o vienos akcijos 
emisijos kaina sudaro 1,429 Eur. Visų naujai išleistų akcijų nominali vertė sudaro 700 tūkst. Eur, o emisijos kaina lygi 1.000 tūkst. Eur. 
Emisijos kainos ir nominalios akcijų vertės skirtumą sudaro 300 tūkst. Eur akcijų priedai apskaityti dukterinės įmonės balanse. Nauja 
dukterinės įmonės įstatų redakcija užregistruota 2017 m. rugsėjo 22 d. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

12   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 
 

5 Dukterinės įmonės ir kitos investicijos (tęsinys) 
 
2017 m. birželio 26 d. UAB Kauno kogeneracinė jėgainė įstatinis kapitalas padidintas 13.241 tūkst. Eur bei 2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 
24.000 tūkst. Eur. Bendrovė įsigijo akcijas, kurių nominali vertė sudaro 6.753 tūkst. Eur arba 51% naujai išleistų akcijų. 2017 m. gruodžio 
31 d. Bendrovei priklauso 51% UAB Kauno kogeneracinė jėgainė įstatinio kapitalo, t. y. 12.240 tūkst. Eur. 
 

2017 m. liepos 18 d. Bendrovė ir dukterinė įmonė UAB Elektroninių mokėjimų agentūra, remiantis 2017 m. liepos 18 d. Bendrovės 
sprendimu, sudarė akcijų pasirašymo sutartį bei padidino dukterinės įmonės įstatinį kapitalą nuo 700 tūkst. Eur iki 1.000 tūkst. Eur 
papildomai išleidžiant 300 tūkst. paprastųjų vardinių nematerialiųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė lygi 1 Eur. Nauja įstatų redakcija 
užregistruota 2017 m. rugpjūčio 1 d. 
 

2017 m. gruodžio 21 d. Bendrovė ir jos dukterinė įmonė UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė sudarė akcijų pasirašymo sutartį pagal kurią 
dukterinės įmonės įstatinis kapitalas padidinamas 15.597 tūkst. Eur išleidžiant 53.781.379 naujų paprastųjų vardinių 0,29 EUR nominalios 
vertės akcijų. Pagal sutartį Bendrovės pradinis įnašas sudaro ¼ pasirašytos akcijų vertės arba 3.899 tūkst. Eur. Dukterinės įmonės įstatinio 
kapitalo didinimas 2017 m. gruodžio 31 d. nebuvo užregistruotas Registrų centre todėl 3.899 tūkst. Eur apmokėjimas apskaitytas 
Bendrovės išankstinių apmokėjimų straipsnyje. Likusią pasirašytų akcijų kainos dalį 11.698 tūkst. Eur Bendrovė apmokės per 12 mėnesių 
nuo akcijų pasirašymo sutarties. 
 
Įstatinio kapitalo mažinimas 
 
Grupės įmonių įstatinio kapitalo sumažinimas per 2017 m. laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.: 

        

Dukterinė įmonė 

Apskaitinė 
vertė 

2016 m. 
gruodžio 31 d. 

  
Įstatinio 
kapitalo 

mažinimas 
  

Nekontroliuojančios 
dalies įsigijimas 

  

Apskaitinė 
vertė 

2017 m. 
gruodžio 31 d.  

        

NT valdos, UAB 80.337  (48.256)  -  32.081 
UAB EURAKRAS 17.057  (2.606)  4.284  18.735 

            

 97.394  (50.862)  4.284  50.816 
        

 

2017 m. balandžio 19 d. Bendrovė priėmė sprendimą sumažinti NT Valdos, UAB įstatinį kapitalą nuo 85.550 tūkst. Eur iki 37.295 tūkst. 
Eur anuliuojant 1.666.284 paprastąsias vardines nematerialiąsias akcijas, kurių kiekvienos nominali vertė sudaro 28,96 Eur. Bendra 
anuliuojamų NT Valdos, UAB akcijų nominali vertė 48.257 tūkst. Eur. NT Valdos, UAB įstatinis kapitalas sumažintas su tikslu išmokėti 
lėšas Bendrovei. 2017 m. liepos 14 d. Bendrovė gavo 10.000 tūkst. Eur dalinį įstatinio kapitalo mažinimo apmokėjimą. Pagal 2017 m. 
spalio 12 d. Bendrovės ir NT Valdos UAB pasirašytą sutartį, likusi 38.256 tūkst. Eur suma Bendrovei bus išmokėta ne vėliau kaip iki 2022 
m. rugpjūčio 11 d. Nauja įstatų redakcija užregistruota 2017 m. liepos 11 d. 
 

2017 m. gegužės 5 d. Bendrovė ir UAB Eurakras nekontroliuojančios dalies akcininkas UAB Renagro priėmė sprendimą sumažinti UAB 
Eurakras įstatinį kapitalą nuo 8.096 tūkst. Eur iki 4.621 tūkst. Eur anuliuojant 120.000 paprastąsias vardines nematerialiąsias akcijas, 
kurių kiekvienos nominali vertė sudaro 28,96 Eur. Bendra anuliuojamų UAB Eurakras akcijų nominali vertė 3.475 tūkst. Eur. UAB Eurakras 
įstatinis kapitalas sumažintas su tikslu išmokėti lėšas Bendrovei. 2017 m. liepos 28 d. Bendrovė gavo 2.606 tūkst. Eur įstatinio kapitalo 
mažinimo apmokėjimą, kuris atitinka 75 proc. Bendrovės dalį UAB Eurakras įstatiniame kapitale. Nauja įstatų redakcija užregistruota 2017 
m. liepos 20 d. 
 
Nekontroliuojančios dalies akcijų įsigijimas 
 

Bendrovė 2017 m. gegužės 18 d. įsigijo iš UAB Technologijų ir inovacijų centras nekontroliuojančios dalies akcininko Litgrid, AB 1.000  
UAB Technologijų ir inovacijų centras paprastųjų akcijų, kurių nominali vertė sudaro 290 Eur, už 847 Eur. 
 

2017 m. rugsėjo 16 d. Bendrovė už 4.283 tūkst. Eur įsigijo iš UAB Eurakras nekontroliuojančios dalies akcininko, UAB Renagro, 25 proc. 
UAB „Eurakras“ paprastųjų vardinių akcijų. Bendrovė yra vienintelis UAB Eurakras akcininkas. 
 
VšĮ Energetikų mokymų centras perleidimas 
 

2017 m. rugpjūčio 8 d. Bendrovė perleido investiciją į VšĮ Energetikų mokymų centras, kurios balansinė vertė sudaro 123 tūkst. EUR, už 
147 tūkst. Eur. 2017 m. liepos 31 d. Grupės konsoliduotose ataskaitose VšĮ Energetikų mokymų centras grynasis turtas buvo neigiamas 
ir sudarė 205 tūkst. Eur. Perleidimo rezultatas, kuris sudaro 352 tūkst. Eur, apskaitytas Grupės konsoliduotojo bendrųjų pajamų ataskaitoje 
nutraukiamos veiklos straipsnyje. 
 
Nuostolių dengimas ir vertės sumažėjimas 
 

Grupės įmonių veiklos nuostolių dengimas ir investicijų į dukterines įmones vertes sumažėjimas per 2017 m. laikotarpį nuo sausio 1 d. iki 
gruodžio 31 d.: 

 

Dukterinė įmonė 

Apskaitinė 
vertė 

2016 m. 
gruodžio 31 d. 

  
Nuostolių 
dengimas 

  
Vertės 

sumažėjimas 
  

Apskaitinė 
vertė 

2017 m. 
gruodžio 31 d.  

        

UAB „Energetikos paslaugų ir rangos organizacija“ 1.817  4.300  (5.927)  190 
UAB LITGAS 11.856  -  (3.225)  8.631 
UAB VAE SPB 92  170  (262)  - 

            

 13.765  4.470  (9.414)  8.821 
        

 
2017 m. rugsėjo 30 d. Bendrovė priėmė sprendimą padengti UAB „Energetikos paslaugų ir rangos organizacija“ veiklos nuostolius piniginiu 
įnašu užskaitant jį su UAB „Energetikos paslaugų ir rangos organizacija“ balanse apskaityta ir Bendrovei gražintina 1.500 tūkst. Eur 
paskolos dalimi. Bendrovės balanse atitinkamai gautinos paskolos sumai 2017 m. birželio 30 d. buvo apskaitytas 1.500 tūkst. Eur suteiktos 
paskolos vertės sumažėjimas. Užskaitoma paskolos dalis ir vertės sumažėjimas Bendrovės finansinės padėties ataskaitoje apskaityti 
„Investicijos į dukterines įmones“ straipsnyje. 
 
 
 



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

13   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 
 

5 Dukterinės įmonės ir kitos investicijos (tęsinys) 
 
2017 m. gruodžio 27 d. Bendrovė priėmė sprendimą padengti UAB „Energetikos paslaugų ir rangos organizacija“ veiklos nuostolius 
piniginiu įnašu užskaitant jį su UAB „Energetikos paslaugų ir rangos organizacija“ balanse apskaityta ir Bendrovei gražintina 2.800 tūkst. 
Eur paskolų dalimi. Bendrovės balanse atitinkamai gautinų paskolų sumai 2017 m. birželio 30 d. buvo apskaitytas 2.800 tūkst. Eur suteiktų 
paskolų vertės sumažėjimas. Užskaitomų paskolų dalis ir vertės sumažėjimas Bendrovės finansinės padėties ataskaitoje apskaityti 
„Investicijos į dukterines įmones“ straipsnyje. 
 
2017 m. liepos 10 d. Bendrovė priėmė sprendimą dalinai padengti UAB „VAE SPB“ veiklos nuostolius 100 tūkst. Eur piniginiu įnašu. 2017 
m. gruodžio 12 d. Bendrovė priėmė sprendimą dalinai padengti UAB „VAE SPB“ veiklos nuostolius 70 tūkst. Eur piniginiu įnašu. Pinigai 
buvo pervesti atitinkama rugpjūčio 17 d. ir gruodžio 27 d. Investicijų į UAB VAE SPB vertės sumažėjimas per 2017 m. sudaro 262 tūkst. 
Eur. 
 
Netiesiogiai kontroliuojamos įmonės steigimas 
 
2017 m. birželio 6 d. Bendrovės dukterinė įmonė UAB Energijos tiekimas įsteigė dukterinę įmonę Geton Energy Sp.z.o.o, kurios akcinis 
kapitalas padalintas į 20.000 paprastųjų akcijų ir sudaro 1.000 tūkst. PLN. 2017 m. rugsėjo 18 d. UAB Energijos tiekimas padidino 
dukterinės įmonė Geton Energy Sp.z.o.o, akcinį kapitalą papildomai išleidžiant 180.000 paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 
sudaro 50 PLN. 2017 m. gruodžio 31 d. Geton Energy Sp.z.o.o akcinis kapitalas padalintas į 200.000 paprastųjų akcijų ir sudaro 10.000 
tūkst. PLN. UAB Energijos tiekimas priklauso 200.000 naujai įsteigtos įmonės akcijų. Bendrovei priklauso 100% balsavimo teisių UAB 
Energijos tiekimas akcininkų susirinkime, todėl Grupės valdoma Geton Energy Sp.z.o.o. efektyvi nuosavybės dalis 2017 m. gruodžio 31 
d. sudaro 100 proc. 
 

Sprendimas parduoti UAB Duomenų logistikos centras 
 
2016 m. lapkričio mėn. Bendrovės akcininkas priėmė sprendimą pradėti Bendrovės dukterinės įmonės UAB Duomenų logistikos centras 
pardavimo procesą, tokiu būdu toliau tęsiant Grupės veiklos išgryninimą ir koncentruojantis į pagrindines veiklas. 2017 m. birželio 30 d. 
Bendrovės finansinės padėties ataskaitoje investicija į UAB Duomenų logistikos centras apskaityta Ilgalaikio turto, skirto parduoti, 
straipsnyje. Investicijos balansinė vertė 2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 4.705 tūkst. EUR. Investicijos pardavimo kaina nėra mažesnė nei 
investicijos balansinė vertė. 2017 m. rugpjūčio 7d. Bendrovė paskelbė , kad kartu su „Litgrid" AB pasirašė įmonės akcijų pirkimo – 
pardavimo sutartį su „Telia Lietuva“. „Lietuvos energija" pardavė 79,64 %, o „Litgrid" – 20,36 % „Duomenų logistikos centro" akcijų. 
„Duomenų logistikos centro" pardavimo procesas galutinai turėtų būti užbaigtas 2018 m. pradžioje, gavus Konkurencijos tarybos 
koncentracijos leidimą. Iki to laiko sandorio suma nebus skelbiama. 
 

2017 m. gruodžio 31 d. Bendrovės investicijas į dukterines įmones sudarė: 

 

  Įsigijimo vertė   
Vertės 

sumažėjimas 
  

Įnašas 
nuostoliams 

padengti 
  

Apskaitinė 
vertė 

  

Valdomas 
dalies 

procentas 
  

Grupės 
valdoma 
efektyvi 

nuosavybės 
dalis, proc. 

            
Dukterinės įmonės:            
AB Energijos skirstymo operatorius 710.921  -  -  710.921  94,98  94,98 

„Lietuvos energijos gamyba“, AB 299.936  -  -  299.936  96,75  96,75 

NT valdos, UAB 41.117  (9.036)  -  32.081  100,00  100,00 

Energijos tiekimas, UAB 23.906  -  -  23.906  100,00  100,00 

UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė 21.003  -  -  21.003  100,00  100,00 

UAB EURAKRAS 18.735  -  -  18.735  51,00  51,00 

UAB Kauno kogeneracinė jėgainė 12.240  -  -  12.240  100,00  100,00 
UAB LITGAS 12.640  (4.010)  -  8.630  100,00  100,00 

UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ 8.369  -  -  8.369  100,00  100,00 

Tuuleenergia OÜ 6.659  -  -  6.659  100,00  100,00 

UAB Technologijų ir inovacijų centras 3.219  -  -  3.219  50,00  97,89 

UAB Elektroninių mokėjimų agentūra 1.058  -  -  1.058  100,00  100,00 

UAB Energijos sprendimų centras 1.670  -  -  1.670  100,00  100,00 

UAB „Verslo aptarnavimo centras“ 296  -  -  296  51,00  98,40 
UAB „Energetikos paslaugų ir rangos 
organizacija“ 9.137  (13.246)  4.300  191  100,00  100,00 

Lietuvos energijos paramos fondas 3  -  -  3  100,00  100,00 

UAB VAE SPB 1.117  (1.632)  515  -  100,00  100,00 

                
 1.172.026  (27.924)  4.815  1.148.917     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

14   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

5 Dukterinės įmonės ir kitos investicijos (tęsinys) 
 
2016 m. gruodžio 31 d. Bendrovės investicijas į dukterines įmones sudarė: 

 

  
Įsigijimo 

vertė 
  

Vertės 
sumažėjimas 

  
Įnašas 

nuostoliams 
padengti 

  
Apskaitinė 

vertė 
  

Valdomas 
dalies 

procentas 
  

Grupės 
valdoma 
efektyvi 

nuosavybės 
dalis, proc. 

            
AB Energijos skirstymo operatorius 710.921  -  -  710.921  94,98  94,98 

„Lietuvos energijos gamyba“, AB 299.936  -  -  299.936  96,75  96,75 

NT valdos, UAB 89.373  (9.036)  -  80.337  100,00  100,00 

Energijos tiekimas, UAB 23.906  -  -  23.906  100,00  100,00 

UAB EURAKRAS 17.058  -  -  17.058  75,00  75,00 

UAB Kauno kogeneracinė jėgainė 5.487  -  -  5.487  51,00  51,00 

UAB LITGAS 12.641  (785)  -  11.856  100,00  100,00 

UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ 8.369  -  -  8.369  100,00  100,00 

Tuuleenergia OÜ 6.659  -  -  6.659  100,00  100,00 

UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė 1.003  -  -  1.003  100,00  100,00 

UAB Technologijų ir inovacijų centras 3.218  -  -  3.218  50,00  97,80 

UAB Elektroninių mokėjimų agentūra 758  -  -  758  100,00  100,00 

UAB Energijos sprendimų centras 348  -  -  348  100,00  100,00 

UAB „Verslo aptarnavimo centras“ 296  -  -  296  51,00  97,00 
UAB „Energetikos paslaugų ir rangos 
organizacija“ 9.137  (7.320)  -  1.817  100,00  100,00 

Lietuvos energijos paramos fondas 3  -  -  3  100,00  100,00 

VšĮ Energetikų mokymų centras 309  (186)  -  123  100,00  100,00 

UAB VAE SPB 1.017  (1.370)  445  92  100,00  100,00 

                
 1.190.439  (18.697)  445  1.172.187     
            

 

6 Įstatinis kapitalas 
 
2017 m. gruodžio 31 d. ir 2016 m. gruodžio 31 d. Bendrovės akcinis kapitalas buvo lygus 1.212.156.294 EUR. Bendrovės akcinis kapitalas 
2017 m. gruodžio 31 d. ir 2016 m. gruodžio 31 d. buvo padalintas į 4.179.849.289 paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali 
vertė 0,29 EUR.  
 
2017 m. gruodžio 31 d. ir 2016 m. gruodžio 31 d. visos akcijos buvo pilnai apmokėtos.  
 

7 Paskolos 
 
2017 m. gruodžio 31 d. ir 2016 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės paskolas sudarė: 

 

  
Grupė   Bendrovė 

2017-12-31   2016-12-31   2017-12-31   2016-12-31 
        

Ilgalaikė dalis            

Banko paskolos 186.087  364.957  139.687  23.440 

Obligacijos 293.981  -  293.981  - 

Trumpalaikė dalis            

Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 119.599  90.008  95.013  2.131 

Trumpalaikės paskolos -  38.948  -  64.759 

Banko sąskaitos kreditas (angl. overdrafts) 10.655  -  -  - 

Sukauptos palūkanos 2.794  5  2.794  - 

Iš viso paskolų 613.116  493.918  531.475  90.330 

        
 
2017 m. gruodžio 31 d. ir 2016 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės paskolų ilgalaikės dalies grąžinimo terminai: 

 

  
Grupė   Bendrovė 

2017-12-31   2016-12-31   2017-12-31   2016-12-31 
        

Tarp 1 ir 2 metų            171.586   112.341   95 013  2.131 

Nuo 2 iki 5 metų 69.307  181.793  285.040  6.393 

Po 5 metų 239.175  70.823  53.615  14.916 

Iš viso paskolų 480.068  364.957  433.668  23.440 

        
 
Visos Grupės ir Bendrovės finansinės skolos denominuotos Eurais.  
 
Paskolų sutartyse numatytos finansinės ir nefinansinės sąlygos, kurių atskiros Grupės įmonės įsipareigojusios laikytis. Visos Grupės 
įmonės 2017 m. gruodžio 31 d. ir 2016 m. gruodžio 31 d. sutartyse numatytus įsipareigojimus vykdė. 
 
 
 
 



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

15   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

8 Dotacijos ir subsidijos 
 
Dotacijų likutį sudaro dotacijos, susijusios su turto įsigijimo finansavimu, su lėšomis, gautomis iš Tarptautinio Ignalinos atominės elektrinės 
eksploatavimo nutraukimo rėmimo fondo, iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, su VIAP lėšomis ir neatlygintinai gautu ilgalaikiu 
materialiuoju ir nematerialiuoju turtu. Per 2017 ir  2016 metus dotacijų judėjimą sudarė: 

 
  Dotacijos, susijusios su turtu         

Grupė 
Kiti Grupės vykdomi 

projektai 
  

Atnaujinimo, 
gamtosauginių ir 
saugumo normų 

gerinimo projektai 

  
Aplinkos taršos 

leidimų dotacijos 
  Iš viso 

        
Dotacijų likutis 2015 m. gruodžio 31 d.  44.465  251.941  31  296.437 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas (1.609)  (10.798)  -  (12.407) 

Gautos dotacijos 424  -  1.733  2.157 

Panaudoti aplinkos taršos leidimai -  -  (1.257)  (1.257) 

Dotacijų atstatymai (1)  -  -  (1) 

Dotacijų likutis 2016 m. gruodžio 31 d.  43.279  241.143  507  284.929 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas (1.446)  (18.776)  -  (20.222) 

Gautos dotacijos 7.724  74  1.128  8.926 

Panaudoti aplinkos taršos leidimai -  (72.872)  (436)  (73.308) 

Dotacijų atstatymai (14)  -  -  (14) 

Dotacijų likutis 2017 m. gruodžio 31 d. 49.543  149.569  1.199  200.311 

        
 
Dotacijų amortizacija apskaitoma bendrųjų pajamų ataskaitos nusidėvėjimo ir amortizacijos straipsnyje ir mažina susijusio ilgalaikio 
materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudas. Dotacijų atstatymai apskaitomi turto perkainojimo / vertės sumažėjimo straipsniuose ir mažina 
šias sąnaudas. 
 

9 Atidėjiniai 
 

  
Grupė   Bendrovė 

2017-12-31   2016-12-31   2017-12-31   2016-12-31 

        
Ilgalaikiai 1.914  3.254  2.903  - 

Trumpalaikiai 2.498  12.883  -  - 
        

Apskaitinė vertė 4.412  16.137  2.903  - 

        
 

Grupė 
Atidėjiniai 

nuostolingoms 
sutartims 

  
Aplinkos taršos 

limitų (ATL) 
įsipareigojimai 

  
Atidėjiniai 
išmokoms 

darbuotojams 
  Kiti atidėjiniai   Iš viso 

          
2016 m. sausio 1 d. 21.368  3.735  3.189  125  28.417 

Padidėjimas per laikotarpį 8.100  442  839  -  9.381 

Aplinkos taršos limitų atidėjinių perkainavimas -  138  -  -  138 

Panaudota per laikotarpį (ATL-5 pastaba) (19.176)  (2.999)  (32)  -  (22.207) 

Sumažėjimas/padidėjimas dėl prielaidų pasikeitimo -  -  533  (125)  408 

2016 m. gruodžio 31 d. 10.292  1.316  4.529  -  16.137 

Padidėjimas per laikotarpį -  913  743  -  1.656 

Aplinkos taršos limitų atidėjinių perkainavimas -  (384)  -  -  (384) 

Panaudota per laikotarpį (ATL-5 pastaba) (10.292)  (1.317)  (1.369)  -  (12.978) 

Sumažėjimas/padidėjimas dėl prielaidų pasikeitimo -  -  (37)  18  (19) 

2017 m. gruodžio 31 d. -  528  3.866  18  4.412 

          
 
Atidėjiniai nuostolingoms dujų tiekimo sutartims, buvo sudaryti įvertinant tai, kad dujų pardavimo kaina, pagal šias sutartis, bus mažesnė 
negu dujų įsigijimo savikaina. Šių atidėjinių suma 2016 m. pabaigai sudarė 10.292 tūkst. Eur (2015 m. – 21.368 tūkst. Eur). Grupės įmonė 
UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ įsigydama gamtinių dujų tiekimo veiklos verslą perėmė įsipareigojimą retrospektyviai gautą 2013 m. sausio 
– 2014 m. balandžio mėn. laikotarpiu importuotų gamtinių dujų kainos sumažinimą per ateities laikotarpius perkelti vartotojams. 2017 m. 
gruodžio 31 d. ir 2016 m. gruodžio 31 d. Grupė apskaičiavo buitinių ir nebuitinių vartotojų sutarčių nuostolingai daliai atidėjinį, įvertindama  
tai, kad nuo 2017 m. liepos 1 d. nustatant dujų kainą vartotojams nustojama taikyti papildomą kainos nuolaidą dujoms, kuri susidarė 
Lietuvai suderėjus su „Gazprom“ papildomą kainos nuolaidą dujoms, patiektoms nuo 2013 metų pradžios iki 2014 metų balandžio. 
 
2017 m. gruodžio 31 d. Bendrovės 2.903 tūkst. Eur atidėjinį sudaro garantija patronuojamoms įmonėms už UAB „Energetikos paslaugų ir 
rangos organizacija“ tarpusavio skolinimosi platformoje gautas paskolas. 
 

  



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

16   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

10 Dividendai 
 
Grupės įmonių paskelbti dividendai 
 
Grupės įmonių paskelbti dividendai per 2017 m. laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.: 
 

Skelbimo data Dividendus paskelbusi įmonė 
Laikotarpis, už kurį 
skiriami dividendai 

Dividendai 
tenkantys 

vienai akcijai, 
Eur 

Paskelbta 
dividendų 

suma 

Bendrovės 
dividendų 
pajamos 

Dividendai 
tenkantys Grupės 

nekontroliuojančiai 
daliai 

        
2017-03-24 AB „Energijos skirstymo operatorius“ 2016 m. liepa - gruodis 0,05786 51.763 49.166 2.597 

2017-03-24 „Lietuvos energijos gamyba“, AB 2016 m. liepa - gruodis 0,02000 12.702 12.289 413 

2017-03-29 UAB Verslo aptarnavimo centras 2016 m. sausis - gruodis 0,06690 134 68 2 

2017-04-03 UAB LITGAS 2016 m. sausis - gruodis 0,06700 3.000 3.000 - 

2017-04-04 Energijos tiekimas UAB 2016 m. sausis - gruodis 0,58000 10.000 10.000 - 

2017-04-07 UAB Duomenų logistikos centras 2016 m. sausis - gruodis 0,00500 76 60 15 

2017-04-07 UAB Technologijų ir inovacijų centras 2016 m. sausis - gruodis 0,01280 284 143 6 

2017-05-05 UAB „EURAKRAS“ 2016 m. sausis - gruodis 2,12000 592 444 148 

2017-09-29 AB „Energijos skirstymo operatorius“ 2017 m. sausis - birželis 0,04600 41.153 39.088 2.066 

2017-09-29 „Lietuvos energijos gamyba“, AB 2017 m. sausis - birželis 0,01700 10.796 10.446 351 

              

        130.500 124.704 5.598 
       

 

Grupės įmonių paskelbti dividendai per 2016 m. laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.: 
 

Skelbimo data Dividendus paskelbusi įmonė 
Laikotarpis, už kurį 
skiriami dividendai 

Dividendai 
tenkantys 

vienai akcijai, 
Eur 

Paskelbta 
dividendų 

suma 

Bendrovės 
dividendų 
pajamos 

Dividendai 
tenkantys Grupės 

nekontroliuojančiai 
daliai 

        
2016-03-29 AB „Energijos skirstymo operatorius“ 2015 m. liepa - gruodis 0,03420 30.596 29.061 1.535 

2016-03-30 NT Valdos UAB  2015 metai 0,42310 1.250 1.250 - 

2016-04-08 UAB Technologijų ir inovacijų centras 2015 m. liepa - gruodis 0,00900 200 100 4 

2016-04-12 UAB LITGAS 2015 m. liepa - gruodis 0,02650 1.194 796 398 

2016-09-26 „Lietuvos energijos gamyba“, AB 2016 m. sausis - birželis 0,04300 27.309 26.421 888 

2016-09-26 AB „Energijos skirstymo operatorius“ 2016 m. sausis - birželis 0,01400 12.525 11.897 628 

              

        73.074 69.525 3.453 

       
 

Bendrovės paskelbti dividendai 
 

 

2017 I-IV ketv.  2016 I-IV ketv. 

Dividendai  
Dividendai 
tenkantys 

akcijai, Eur 
Dividendai  

Dividendai 
tenkantys 

akcijai, Eur 
        

Lietuvos Energija UAB 59,752  0.0143  97,194  0.0232 

 

11 Kitos sąnaudos 
 

  

Grupė   Bendrovė 

2017 m.   2016 m. 
  

2017 m.   2016 m. 

I - IV ketv.   I - IV ketv. I - IV ketv.   I - IV ketv. 

        
Mokesčiai  6.420  6.684  182  53 

Telekomunikacijų ir IT paslaugos 3.376  3.622  285  232 

Klientų aptarnavimas 4.048  3.399  -  - 

Ilgalaikio materialiojo turto nurašymas 5.132  3.393  -  - 

Aplinkos taršos leidimų perkainojimo ir atidėjinių sąnaudos  (2.296)  3.278  -  - 

iš jų:        
paskolintų aplinkos taršos leidimus perkainojimas (616)  332  -  - 

aplinkos taršos leidimų atidėjinio sąnaudos (384)  138  -  - 

Komunalinės paslaugos 2.476  2.310  608  71 

Nuoma 702  2.107  191  180 

Atsargų vertės sumažėjimas (atstatymas) (102)  275  -  - 

Kito ilgalaikio turto  vertės sumažėjimo sąnaudos (pajamos) (1.183)  (1.131)  -  - 

Ilgalaikių ir trumpalaikių gautinų sumų nurašymai (beviltiškos skolos) 1.176  2.021  -   
Gautinų sumų vertės sumažėjimas (atstatymas) -  -  -  - 

Prestižo nuvertėjimas -  296  -   
Kitos sąnaudos 12.654  10.831  4.544  1.256 

Apskaitinė vertė 32.402  37.085  5.810  1.792 

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

17   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

12 Sandoriai su susijusiomis šalimis 
 
2017 m. gruodžio 31 d. ir 2016 m. gruodžio 31 d. patronuojanti šalis buvo Lietuvos Respublika, atstovaujama Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos. Susijusių šalių atskleidimo tikslais Lietuvos Respublika neapima centrinių ir vietinių valdžios institucijų. Atskleidimas apima 
sandorius ir likučius su akcininku, dukterinėmis (Bendrovės sandorius) įmonėmis, asocijuotomis įmonėmis, visomis valstybės 
kontroliuojamomis, ar reikšmingai įtakojamomis įmonėmis (sandoriai su tokiomis įmonėmis atskleidžiami atskirai tik tada, kai jie yra 
reikšmingi) bei vadovybe ir jų artimi šeimų nariai. 
 
2017 m. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis už laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. ir likučiai 2017 m. gruodžio 31 sudarė:  

 

Susijusios šalys 
Gautinos 
sumos 

Mokėtinos 
sumos 

Pardavimai Pirkimai 
Finansinės 

veiklos 
pajamos 

Finansinės 
veiklos 

(sąnaudos) 

  2017-12-31 2017-12-31 2017, I - IV ketv. 2017, I - IV ketv. 2017, I - IV ketv. 2017, I - IV ketv. 
       

UAB „EPSO-G“ 170.136 - 786 1.681 1.336 - 

Litgrid AB 5.468 12.090 52.346 111.497 - 153 

BALTPOOL UAB 14.943 13.886 87.476 76.914 - - 

UAB „TETAS“ 786 4.793 1.582 17.103 - - 

AB „Amber Grid“  2.273 6.888 22.893 52.273 - - 

LITGRID Power Link Service, UAB 10 - 202 - - - 

GET Baltic 2 2 60 1.321 - - 
Grupės asocijuotos įmonės 
ir kitos susijusios šalys 280 100 681 326 3 - 

Viso 193.898 37.759 166.026 261.115 1.339 153 

       
  
2016 m. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis už laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. ir likučiai 2016 m. gruodžio 31 d. sudarė: 

 

Susijusios šalys 
Gautinos 
sumos 

Mokėtinos 
sumos 

Pardavimai Pirkimai 
Finansinės 

veiklos 
pajamos 

Finansinės 
veiklos 

(sąnaudos) 
  2016-12-31 2016-12-31 2016, I - IV ketv. 2016, I - IV ketv. 2016, I - IV ketv. 2016, I - IV ketv. 

      
 

UAB "EPSO-G"  210.414 - 32 - 2.217  
Litgrid AB 5.058 11.429 50.987 102.436 - 25 
BALTPOOL UAB 3.941 14.945 66.494 91.143 -  
UAB "TETAS" 337 4.132 1.597 14.690 59  
AB „Amber Grid“  3.430 5.669 36.658 35.130 -  
LITGRID Power Link Service, UAB 19 - 175 - -  
GET Baltic 2.538 745 3.735 3.228 -  
Grupės asocijuotos įmonės ir kitos susijusios 
šalys 

295 - 884 - - 
 

Viso 226.032 36.920 160.562 246.627 2.276 25 
       

 
2017 m. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis už laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. ir likučiai 2017 m. gruodžio 31 d. 
sudarė: 

 

Susijusios šalys 
Gautinos 
sumos 

Mokėtinos 
sumos 

Pardavimai Pirkimai 
Finansinės 

veiklos 
pajamos 

Finansinės 
veiklos 

sąnaudos 

  2017-12-31 2017-12-31 2017, I - IV ketv. 2017, I - IV ketv. 2017, I - IV ketv. 2017, I - IV ketv. 
       

Dukterinės įmonės       
AB Energijos skirstymo operatorius 356.911 5.560 1.192 - 773 218 

„Lietuvos energijos gamyba“, AB 1.135 4.067 445 17 - 214 

UAB EURAKRAS 24.528 - 16 - 239 3 

UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ 24.930 - 168 - 18 5 

NT valdos, UAB 43.191 27 141 359 197 11 

UAB Technologijų ir inovacijų centras 1.938 47 100 274 4 - 

UAB Duomenų logistikos centras 1 57 25 - - (2) 
UAB „Energetikos paslaugų ir rangos 
organizacija“ 5.487 - 175 - 91 - 

Tuuleenergia OU 24.198 1 25 - 703 - 

Energijos tiekimas, UAB 12.937 64 166 103 31 - 

UAB LITGAS 10 - 101 - 1 2 

UAB Elektroninių mokėjimų agentūra 10 - 28 - - - 

UAB „Verslo aptarnavimo centras“ 35 40 151 308 - - 

UAB VAE SPB 1 - 4 - - - 

UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė 3.913 - 73 - 41 2 

UAB Kauno kogeneracinė jėgainė 49 - 121 - - - 

UAB Energijos sprendimų centras 3 - 30 - - - 

Kitos susijusios šalys       
UAB "EPSO-G" 170.132 - - - 1.336 - 

Viso 669.409 9.863 2.961 1.061 3.434 453 

       
 
 
 
 
 



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

18   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

12 Sandoriai su susijusiomis šalimis (tęsinys) 
 
2016 m. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis už laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. ir likučiai 2016 m. gruodžio 31 sudarė: 
 

Susijusios šalys 
Gautinos 
sumos 

Mokėtinos 
sumos 

Pardavimai Pirkimai 
Finansinės 

veiklos 
pajamos 

Finansinės 
veiklos 

sąnaudos 

  2016-12-31 2016-12-31 
 2016, I - IV 

ketv. 
 2016, I - IV 

ketv. 
 2016, I - IV 

ketv. 
 2016, I - IV 

ketv. 
       

Dukterinės įmonės       
AB Energijos skirstymo operatorius 235 5.823 750 - 5.180 401 

„Lietuvos energijos gamyba“, AB 1.099 17.202 219 - 4.391 353 

UAB EURAKRAS 14 1.067 5 - 94 3 

UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ 24 6.008 108 - - 37 

NT valdos, UAB 33 4.946 118 342 3 2 

UAB Technologijų ir inovacijų centras 20 62 39 225 - - 

UAB Duomenų logistikos centras 7 54 29 - 53 4 

UAB „Energetikos paslaugų ir rangos 
organizacija“ 

2.967 - 127 - 28 - 

Tuuleenergia OU 4.902 - - - 211 - 

Energijos tiekimas, UAB 28 - 69 - 3 2 

UAB LITGAS 18 - 37 - 816 - 

VšĮ Energetikų mokymų centras 2 - 10 - - - 

UAB Elektroninių mokėjimų agentūra 11 - 43 - - - 

UAB „Verslo aptarnavimo centras“ 26 79 118 275 2 - 

UAB VAE SPB 1 - 2 - - - 

UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė 5.011 - 114 - - - 

UAB Kauno kogeneracinė jėgainė 80 - 66 - - - 

Kitos susijusios šalys - - - - - - 

UAB "EPSO-G" 210.410 - - - 2.653 - 

Viso 224.888 35.241 1.854 842 13434 802 

       
Bendrovės pardavimai susijusioms šalims 2016 metais sudaro 1.854 tūkst. Eur, o pardavimo pajamos per 2016 m. sudaro 1.802 tūkst. 
Eur. Skirtumą 52 tūkst. Eur sudaro kompensuotos Bendrovės sąnaudos, kurios buvo patirtos įsigijus dalį prekių ir paslaugų savo sąskaitą 
bet faktiškai sunaudojus jas susijusių šalių naudai. 
 

Išmokos vadovybei:  
 

  
Grupė   Bendrovė 

2017-12-31   2016-12-31   2017-12-31   2016-12-31         
Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos vadovams 3.590  3.615  705  711 

Iš jų: Išeitinės kompensacijos ir atlygis valdybos nariams 357  360  56  73 

Vadovų skaičius 61   66   10   11 

 
Vadovybe yra laikomi administracijos vadovai bei jų pavaduotojai.  
 

13 Veiklos segmentai 
 

Informacija apie veiklos segmentus atskleidžiama vadovaujantis tuo pačiu metodu, kuris naudojamas teikiant informaciją ūkio subjekto 
pagrindiniam sprendimus priimančiam asmeniui. Pagrindinis sprendimus priimantis asmuo, kuris yra atsakingas už išteklių paskirstymą ir 
verslo segmentų veiklos rezultatų įvertinimą, yra Valdyba, kuri priima strateginius sprendimus. 
 
Vadovybės vertinimu, Grupė turi tris veiklos segmentus: 
– elektros energijos tiekimas ir skirstymas, bei dujų skirstymas (šią veiklą vykdo AB „Energijos skirstymo operatorius“); 
– elektros energijos gamyba (šią veiklą vykdo „Lietuvos energijos gamyba“, AB, UAB Eurakras, Tuuleenergia OU); 
– prekyba elektra, bei dujomis (šią veiklą vykdo UAB Lietuvos dujų tiekimas, UAB Energijos tiekimas, UAB LITGAS). 

 
Kitiems segmentams priskiriamos: 
– aptarnaujančios veiklos (NT Valdos, UAB, UAB Technologijų ir inovacijų centras, UAB Verslo aptarnavimo centras ir kt.); 
– nepagrindinės veiklos (UAB Energetikos paslaugų ir rangos organizacija, Duomenų logistikos centras, UAB, VšĮ Energetikų mokymo 

centras); 
– specialios paskirties įmonės, kurios atsakingos už specialių projektų įgyvendinimą bei naujų elektrinių statybą (UAB „VAE SPB“, 

UAB Kauno kogeneracinė jėgainė ir UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė); 
– paslaugų įmonės (Elektroninių mokėjimų agentūra, UAB, UAB Energijos sprendimų centras); 
– taip pat patronuojanti Bendrovė „Lietuvos energija“, UAB, kuri nesudaro atskiro segmento, tačiau pateikiama atskirai, kadangi jos 

grynasis pelnas viršija 10% visų pelną generuojančių segmentų pelno. Įmonės, kurios Grupėje teikia palaikymo ir pagalbines 
paslaugas bei specialios paskirties įmonės sujungiami į vieną segmentą, nes jie atskirai netenkina  veiklos segmentų pripažinimo 
kriterijų. 

 

Grupė turi vieną geografinį segmentą – Lietuvos Respubliką. Estijoje ir Latvijoje parduodamos elektros dalis yra nereikšminga Grupei. 
Pagrindinis sprendimus priimantis asmuo stebi rezultatus remdamasis finansinėmis ataskaitomis, kurios yra parengtos naudojant tuos 
pačius apskaitos principus kaip ir sudaromos finansinės ataskaitos pagal TFAS, t. y. informacija apie pelną ar nuostolius, įskaitant 
nurodytas pajamas ir sąnaudas. Pagrindinis veiklos efektyvumo matavimo rodiklis yra EBIDTA, kuri skaičiuojama remiantis finansinių 
ataskaitų, parengtų pagal TFAS, duomenimis ir atliekant koregavimus, susijusius su pozicijomis, kurios nėra pripažįstamos pagal TFAS 
nuostatas. Grupės valdyba neanalizuoja segmentų turto ir įsipareigojimų. 
 
  



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

19   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

13 Veiklos segmentai (tęsinys) 
 
Grupės  informacija apie segmentus per 2017 m. laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. pateikiama žemiau: 

 

2017 metai 

Elektros 
energijos 
tiekimas ir 
skirstymas, 

bei dujų 
skirstymas 

Elektros 
energijos 
gamyba 

Prekyba 
dujomis 

Prekyba 
elektra 

Kiti segmentai 
Konsolidavimo 
koregavimai ir 

tarpusavio 
sandorių 

eliminavimai 

Iš viso Patronuojanti 
Bendrovė 

Kiti 
segmentai 

         

Tęsiama veikla         
         

Pajamos iš išorės klientų 565.278 111.787 289.973 104.357 515 23.885 - 1.095.795 
Pajamos tarp segmentų 47.031 46.786 38.108 7.108 127.677 58.857 (325.567) - 

Pajamos iš viso 612.309 158.573 328.081 111.465 128.192 82.742 (325.567) 1.095.795          
Sąnaudos (526.953) (137.745) (330.109) (106.387) (22.033) (92.735) 215.270 (1.000.692) 
iš jų: - - - - - - - - 

Nusidėvėjimas ir amortizacija (50.385) (27.891) (64) (1.060) (3) (7.731) 636 (86.498) 
Vertės sumažėjimai ir nurašymai 786 (32.430) 6 (897) (12.613) (10.811) 15.540 (40.419) 
Aplinkos taršos leidimų 
perkainavimas - 2.296 - - - - - 2.296 
Ilgalaikio materialaus turto, atsargų 
ir gautinų sumų nurašymai  (5.125) (14) (135) (43) - (224) 10 (5.531) 
Atvirų išvestinių finansinių priemonių 
pozicijų perkainojimas - - - 1.055 - - - 1.055          

Vadovybės koregavimai* 10885 (16.805) 17.543 - - - - 11.623 
 

                

Koreguota EBITDA 150.965 62.062 15.708 6.023 118.775 8.773 (126.483) 235.823          
Veiklos pelnas (nuostoliai) 85.356 20.828 (2.028) 5.078 106.159 (9.993) (110.297) 95.103          
Palūkanų pajamos 122 161 140 21 3.147 57 (1.069) 2.579 
Palūkanų (sąnaudos) (2.321) (2.280) (560) (137) (3.802) (764) 2.007 (7.857) 
Kitos finansinės veiklos pajamos 
(sąnaudos) 1.636 (317) 64 (44) (48) (601) (1.260) (570) 

Pelnas prieš apmokestinimą 84.793 18.392 (2.384) 4.918 105.456 (11.301) (110.619) 89.255 
Pelno mokestis (7.241) 4.503 2.532 (356) 458 1.132 370 1.398 

Tęsiamos veiklos grynasis pelnas 
(nuostolis) 77.552 22.895 148 4.562 105.914 (10.169) (110.249) 90.653 

 

        

Nutraukiamos veiklos grynasis pelnas 
(nuostolis) - - - - - 893 - 893 

 
                

Grynasis pelnas (nuostolis) 77.552 22.895 148 4.562 105.914 (9.276) (110.249) 91.546 
 

        

Turtas iš viso, 2017.12.31 1.277.802 699.916 125.267 59.657 1.889.290 208.320 (1.758.912) 2.501.340 
         

 
* Vadovybės koregavimai, naudojami apskaičiuojant Koreguotą EBITDA, yra susiję su (i) Gazprom dujų kainos nuolaida, reguliuojamos veiklos viršpelnių 
pripažinimu (Elektros energijos tiekimo ir skirstymo, bei dujų skirstymo segmentas, Elektros energijos gamybos segmentas, Prekybos elektra ir Prekybos 
dujomis segmentai), bei (ii) elektros energijos gamybos komercinės veiklos sureguliavimu, kuris teismo sprendimu buvo panaikintas. 

 
  



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

20   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

  

13 Veiklos segmentai (tęsinys) 
 

Grupės  informacija apie segmentus per 2016 m. laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. pateikiama žemiau: 
 

2016 metai 

Elektros 
energijos 
tiekimas ir 
skirstymas, 

bei dujų 
skirstymas 

Elektros 
energijos 
gamyba 

Prekyba 
dujomis 

Prekyba 
elektra 

Kiti segmentai 
Konsolidavimo 
koregavimai ir 

tarpusavio 
sandorių 

eliminavimai 

Iš viso Patronuojanti 
Bendrovė 

Kiti 
segmentai 

         

Pajamos iš išorės klientų 599.137 125.087 267.643 84.498 - 25.265 - 1.101.630 
Pajamos tarp segmentų 50.926 56.138 29.524 7.326 71.329 56.938 (272.181) - 

Pajamos iš viso 650.063 181.225 297.167 91.824 71.329 82.203 (272.181) 1.101.630 
 

        

Sąnaudos (542.077) (127.873) (299.994) (79.891) 11.521 (85.181) 169.216 (954.279) 
iš jų: - - -  - - - - 

Nusidėvėjimas ir amortizacija (46.028) (23.488) (55) (1.045) (3) (8.201) 302 (78.518) 
Vertės sumažėjimai ir nurašymai (4.419) (748) 566 130 16.688 175 (15.386) (2.994) 
Aplinkos taršos leidimų 
perkainavimas - (3.278) - - - - - (3.278) 
Ilgalaikio materialaus turto, atsargų 
ir gautinų sumų nurašymai  (4.710) 173 (470) (370) - (33) - (5.410) 
Atvirų išvestinių finansinių priemonių 
pozicijų perkainojimas - - - 1.993 - - - 1.993 

 

        

Vadovybės koregavimai* (24.300) 5.598 17.783 - - - - (919) 
 

                

Koreguota EBITDA 138.843 86.291 14.915 11.225 66.165 5.081 (87.881) 234.639          
Veiklos pelnas (nuostoliai) 107.986 53.352 (2.827) 11.933 82.850 (2.978) (102.965) 147.351 

 

        

Palūkanų pajamos 176 208 147 4 3.871 9 (1.557) 2.858 
Palūkanų (sąnaudos) (1.739) (3.201) (1.237) (58) (732) (353) 1.560 (5.760) 
Kitos finansinės veiklos pajamos 
(sąnaudos) 1.002 356 41 (7) 9.155 (210) (10.571) (234) 

Pelnas prieš apmokestinimą 107.425 50.715 (3.876) 11.872 95.144 (3.532) (113.533) 144.215 
Pelno mokestis (14.923) (8.446) (3.457) (1.752) 11 (452) 3.242 (25.777) 

Grynasis pelnas (nuostoliai) 92.502 42.269 (7.333) 10.120 95.155 (3.984) (110.291) 118.438 
 

        

Turtas iš viso, 2016.12.31 1.113.186 886.118 101.292 49.521 1.398.361 188.864 (1.305.190) 2.432.152 
         

 

* Vadovybės koregavimai, naudojami apskaičiuojant Koreguotą EBITDA, yra susiję su Gazprom dujų kainos nuolaida, reguliuojamos veiklos viršpelnių 
pripažinimu (Elektros energijos tiekimo ir skirstymo, bei dujų skirstymo segmentas, Elektros energijos gamybos segmentas, Prekybos elektra ir Prekybos 
dujomis segmentai), bei elektros energijos gamybos komercinės veiklos sureguliavimu, kuris teismo sprendimu buvo panaikintas. 
 

Bendrovė laikoma vienu apskaitytinu segmentu, nes Bendrovės pagrindinė veikla yra susijusi tik su „Lietuvos energija“, UAB įmonių 
grupės veiklos valdymų ir koordinavimų. Bendrovės grynasis pelnas už 2017 m. dvylikos mėnesių laikotarpį sudaro 105.914 tūkst. Eur 
(2016 m. – 95.155 tūkst. Eur grynasis pelnas). Pagrindinė Bendrovės teikiama paslauga, kuria teikiant klientams uždirbama didžiausia 
Bendrovės pajamų dalis,  yra veiklos valdymas ir koordinavimas. Bendrovės pajamos, neįskaitant dividendų pajamas, uždirbamos teikiant 
paslaugas kontroliuojamoms UAB Lietuvos energija grupės įmonėms, sudaro 99,6% Bendrovės uždirbamų veiklos pajamų. Bendrovė 
nevykdo veiklos užsienio geografinėse segmentuose. 
 

14 Įvykiai po balanso datos 
 

Patronuojamos įmonės „Lietuvos energijos gamyba“, AB valdyba 2017 m. gruodžio 11 d. priėmė sprendimą nutraukti Lietuvos elektrinės 
7 bloko eksploataciją nuo 2018 m. sausio 1 d. bei konservuoti bloką. Blokas bus konservuojamas tokiu būdu, kad LITGRID AB ir / arba 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos nurodymu būtų įmanoma operatyviai (per ne ilgesnį nei trijų parų laikotarpį) bloką vėl įvesti 
į eksploataciją. 
 
2018 m. sausio 5 d. Juridinių asmenų registre užregistruota nauja patronuojamos įmonės UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė įstatų 
redakcija, susijusi su įstatinio kapitalo didinimu iki 36.600 tūkst. EUR išleidžiant 53.781.379 naujų paprastųjų vardinių 0,29 EUR nominalios 
vertės akcijų. 
 
Patronuojamoji įmonė „Lietuvos energijos gamyba“, AB, vadovaudamasi 2017 m. gruodžio 22 d. valdybos sprendimu, su Lietuvos elektros 
perdavimo sistemos operatoriumi LITGRID AB sudarė sutartį dėl tretinio aktyviosios galios rezervo pirkimo – pardavimo. LITGRID AB 
paskelbė galutinius tretinio aktyviosios galios rezervo aukciono rezultatus, pagal kuriuos rezervo, skirto įtampų valdymui 330 kV perdavimo 
tinkle ir antrinio avarinio galios rezervo atstatymui, paslaugą 2018 m. 260 MW apimtimi teiks Bendrovės kombinuoto ciklo blokas. 
 
2018 m. sausio 17 d. Europos Komisija priėmė du finansavimo sprendimus, kad paremtų Vilniaus kogeneracinės jėgainės statybą. Joje 
elektra ir šiluma bus gaminamos iš biomasės ir komunalinių atliekų. Jėgainė padės įvairinti Lietuvos sostinės energijos šaltinius ir pereiti 
prie žiedinės ekonomikos regione. 
 
2018 m. vasario 1 d. Bendrovės stebėtojų taryba ketverių metų kadencijai suformavo naująją patronuojančios bendrovės valdybą, kuri 
išrinko įmonės valdybos pirmininką ir generalinį direktorių. Valdybos nariais ketveriems metams išrinkti Darius Maikštėnas, Darius 
Kašauskas, Vidmantas Salietis, Živilė Skibarkienė ir Dominykas Tučkus. „Lietuvos energijos“ valdybos pirmininku ir bendrovės generaliniu 
direktoriumi, atsižvelgus į stebėtojų tarybos rekomendaciją, išrinktas Darius Maikštėnas. 
 
2018 m. vasario 8 d. Bendrovė sudarė naują susitarimą su patronuojamomis įmonėmis AB Energijos skirstymo operatorius, „Lietuvos 
energijos gamyba“, AB  ir UAB Duomenų logistikos centras pagal kurį Bendrovė apmokės skolą už 2015 m. balandžio mėn. įsigytas NT 
Valdos, UAB akcijas iki 2018 m. kovo 31 d. Bendrovės finansinės padėties ataskaitoje 2017 m. gruodžio 31 d. apskaityta ilgalaikė 9.699 
tūkst. Eur skola už NT Valdos UAB akcijų įsigijimą. 
 
2018 m. vasario 15 d. patronuojamoji įmonė NT Valdos, UAB įkūrė dukterinę įmonę UAB "Transporto valdymas" (kodas 304766704) į 
kurią bus perkelta NT Valdos, UAB vykdoma transporto veikla. 
 
 



 

„Lietuvos energija”, UAB, įmonės kodas 301844044, Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Už metus, pasibaigusius 2017 m. gruodžio 31 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

21   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 

14 Įvykiai po balanso datos (tęsinys) 
 
2018 m. vasario 20 d. patronuojamoji įmonė „Lietuvos energijos gamyba“, AB atsižvelgdama į tai, kad du nenaudojami Elektrėnų 
komplekso kaminai kasmet gali kelti vis didesnę grėsmę žmonių saugumui, inicijuoja jų demontavimo projektą. Šis sprendimas priimtas 
įvertinus faktinę kaminų būklę: praėjusiais metais atlikus tyrimus paaiškėjo, kad du iš trijų elektrinės kaminų yra pernelyg smarkiai paveikti 
ardančio aplinkos poveikio ir nebegali būti laikomi saugiais. 
 
 

********* 
 


